do Decreto Municipal nº 3068, de 06 de dezembro de 2023, resolvem celebrar o 
presente Termo de Aditivo, em decorrência do preço homologado no Pregão nº 33/2025, 
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – VALOR  
Fica aditivado o valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) sob o valor original de R$ 
9.950,00 (nove mil, novecentos e cinquenta reais) totalizando o valor de R$ 11.450,00 
(onze mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado 
Órgão: 07 Secretaria Municipal de Educação 
Unidade: 02 Ensino Fundamental 
Proj./Ativ. 2.012 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 
42 3.3.90.00.00.00.00.00 00.01.1001 (0500) Aplicações Diretas